МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СПЕКОВА »

П Р И К А З

г. Бийск

   07.09.2023 г.                                                                                           № 127/2

О назначении должностных лиц, ответственных за информационную безопасность

при работе с ресурсами сети Интернет

В целях создания системы защиты информации ограниченного доступа в ОУ,

реализации задачи исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет,

содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и развитию детей, не

совместимую с задачами обучения и воспитания, а также информацию, распространение

которой запрещено на территории Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 27.07.2006 N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.

2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных», во исполнения

Федеральных законов от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию», от 25.07.2002 № 114 –ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в РФ»,

Приказываю:

1. Назначить ответственными за информационную безопасность при работе с

ресурсами сети Интернет следующих работников:

1.1. Алексееву С.В., секретаря - за работу с электронной почтой

1.2. Сантагину И.В. учителя истории и обществознания - за работу с системой АИС

«Сетевой регион. Образование», за работу и администрирование цифровых

образовательных платформ

1.3. Алексееву С.В.  - за ведение  системы «Е-услуги»,

1.4. Сантагина И.В. заместителя директора по УВР - за работу с системой

«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или)

квалификации, документах об обучении»  (ФИС ФРДО),

1.5. Ларькину С.Е. советника директора; Скосареву Н.Н. заместителя директора по

ВР – за работу социальных сетей

1.6. Марычеву В.М. заместителя директора по УВР - за работу официального сайта

учреждения

2. Возложить ответственность за осуществление контроля использования

обучающимися сети Интернет во время проведения уроков и других занятий в

рамках учебного плана и за его пределами  на учителя, ведущего занятие.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «СОШ № 31 им. Героя Советского                                                    Е.И. Малинова

Союза А.В. Спекова»

С приказом ознакомлены:

Сантагина И.В. «__»___________2023 г. ______________

Марычева В.М. «__»___________2023 г. ______________

Алексеева С.В. «__»___________2023 г. ______________

Скосарева Н.Н. «__»___________2023 г. ______________

Ларькина С.Е. «__»___________   2023 г. ______________

		2024-03-22T16:51:01+0700
	Малинова Елена Ивановна